
LITERATURA

1. Bělina, ML, Pichrt, J. a kol. Pracovní právo. 7. doplněné a podstatně přepracované vy
dání. Praha: C.H.Beck, 2017, s. 3.

2. Boguszak, J., Čapek, J., Gerloch, A. Teorie práva. Praha: ASPI Publishing, 2004
3. Čapek, J. Evropská úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod II. část -  pro

tokoly, Linde, Praha, 2010
4. Čapek, J. Evropská Úmluva o ochraně lidských práv, Linde, Praha, 2010
5. Čepelka, Č., Šturma, P., Mezinárodní právo veřejné, Eurolex Bohemia, Praha, 2003,

s. 138anásl. ^
6. Dworkin, R., Když se práva berou vážně, Vydavatelství a nakladatelství OIKOY-

MENH, Praha 2001
7. Ehrlich, E. Judical Freedom of Decision: Its principles and Object. In Brüncken, E. 

(ed.). Science of Legal Method: Selected Essays. Biblion Life, 2009
8. Eliáš, К. a kolektiv. Občanský zákoník -  Velký akademický komentář, Linde, Praha, 

2008
9. Fukuyama, F. Konec dějin a poslední člověk. Rybka Publishers. 2002.
10. Fuller, L. L. Morálka práva, OIKOYMENH, Praha, 1998, ^
11. Gerloch, A. Teorie práva. 6. aktualizované vyd. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013
12. Hobbes, T. Leviathan, Oikoymenh, Praha, 2009
13. Holländer, P. Filozofie práva. Plzeň: Aleš Čeněk, 2006
14. Hollander, P. Příběhy právních pojmů. Plzeň: Aleš Čeněk. 2017. s. 164
15. Huntington, S.P. Střet civilizací. Boj kultur a proměna světového řádu. Rybka Publishers. 

2001
16. Jelínek, J. a kol. Trestní právo hmotné -  Obecná část, Zvláštní část, 1. vydání podle 

nové právní úpravy účinné od 1. 1. 2010, Leges, Příbram, 2009
17. Jhering, R. Geist des römischen Rechts auf den verschiedenen Stufen seiner Entwicklung. 

3. díl. 5. vydání. Lepzig: 1906
18. Kasl, F. in Polčák, R. a kol. Právo informačních technologií. Praha: Wolters Kluwer. 

2018
19. Kis, J. Constitutional Democracy, New York, 2003
20. Klíma, К. a kol. Komentář к Ústavě a Listině, Aleš Čeněk, Plzeň, 2009.
21. Koldinská, K., Tröster P. a kol. Práv sociálního zabezpečení. 7. podstatně přepracované 

vydání. Praha: С. H. Beck, 2018
22. Komárek, J. Česká „výjimka“ z Listiny základních práv Evropské unie, Právní rozhle

dy, sv. c. 9, 2010
23. Künh, Z. Transformace pojmu soukromí na počátku třetího milénia. JURISPRUDENCE, 

Praha: Wolters Kluwer, 2017, sv. 2.
24. Kysela, J. Je to, co lid chce, dobré, protože to chce lid? In Přibáň, J. Holländer, P. et al. 

Právo a dobro v ústavní demokracii polemické a kritické úvahy, SLON, Praha, 2011.

397



Literatura

25. Macenaite, M., Kosta, E. Consent for processing children's personal data in the EU;
following in US footsteps? Information & Communications Technology Law, 26:2, 
s. 146 až 197.

26. Mates, P. Ochrana soukromí ve správním právu. Druhé, aktualizované a podstatně pře
pracované vydání, Linde, Praha, 2006

27. Matoušová, M., Hejlík, L. Osobní údaje a jejich ochrana, 2. doplněné a aktualizované 
vydání, ASPI, Praha, 2008.

28. Melzer, F. Metodologie nalézání práva. Úvod do právní argumentace. 1. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2009

29. Möller, J. Th, United Nations Human Rights Committee case law 1977-2008, 
Kehl: Engel, 2009.

30. Montesquieu, Ch. O duchu zákonů, Aleš Čeněk, Dobrá Voda, 2003
31. Moore. Natural Law Theory of Interpretation In Southern California Law Review, 

voi. 58, 1985
32. Moore. Semantics of Judging. In Southern California Law Review, voi. 54, 1981
33. Morávek O odpovědnosti. In Stránský, Zapletal, Antlová a Blažek (eds.) Pracovní 

právo 2018. Náhrada nemajetkové újmy v pracovním právu, ochrana zdraví při prá
ci a aktuální otázky nemocenského pojištění. Acta Universitatis Brunensis, luridica, 
Masarykova univerzita. Brno. 2019. sv. 645. s. 95 až 108

34. Morávek, J. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (nejen) při stavebních pracích in 
Staša, J., Rajchl, J. (eds.) Sondy do stavebního práva. Praha: Právnická fakulta Univer
zity Karlovy. 2018.

35. Morávek, J. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a Služební vztahy in Bělina, M., 
Pichrt, J. a kol. Pracovní právo 7. vyd. Praha: C. H. Beck. 2017.

36. Morávek, J. Flexicurity, vyprázdněné pojmy a morální aspekt. Pracovní právo 2010 -  
Flexibilní formy zaměstnání, Acta Universitatis Brunensis, luridica, No 382, Masary
kova univerzita, Brno, 2010, s. 111 až 120.

37. Morávek, J. Model práva -  vztah práva a morálky. Praha: Linde. 2013
38. Morávek, J. O whistleblowingu, jeho legitimitě a problémech mezinárodních přenosů 

osobních údajů, in Pichrt, J. (ed.) Whistleblowing a související aspekty — mezinárodní 
konference, Praha: Wolters Kluwer, 2013, s. 187 až 202

39. Morávek, J. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů nejen z hlediska právní úpravy 
pracovněprávních vztahů in Gregorová (eds.) Pracovní právo 2017. Ochrana osobních 
údajů, služební zákon a sociální souvislosti zaměstnávání cizinců. Acta Universitatis 
Brunensis, luridica, Masarykova univerzita. Brno. 2018. sv. 609. s. 13 až 47.

40. Morávek, J. Osobní potřeba -  neurčitý právní pojem?. Právní rozhledy, 2010
4L Morávek, J. Pořizování záznamu kamerovým systémem ze zasedání obecního zastupi

telstva. Právní rozhledy, 2009, roě. 15, č. 24
42. Morávek, J. Právní předpisy, právní normy, legislativní aktivismus a právní jistota -  

právní úprava pracovněprávních vztahů v České republice in Sborník z konference 
Bratislavské právnické fórum 2015, Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bra
tislavě, Bratislava, 2016.

43. Morávek, J. Právní předpisy, právní normy, legislativní aktivismus a právní jistota -  
právní úprava pracovněprávních vztahů v České republice in Sborník z konference

398



Literatura

Bratislavské právnické fórum 2015, Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bra
tislavě, Bratislava, 2016

44. Kühn, Z. Prospektivní a retrospektivní působení judikatorních změn, in: Právní rozhle
dy 6/2011, str. 191 an.

45. Morávek, J. Průvodce ochranou osobních údajů v pracovněprávní agendě, Praha: 
BMSS-START, spol. s r.o., 2010

46. Morávek, J. Skončení pracovního poměru -  mancipace v pracovním právu? in 
Bělovský, P. (eds.) Caro amico -  60 kapitol pro Michala Skřejpka aneb Římské právo 
napříč staletími. Praha: Auditorium.

47. Morávek, J. Whisteblowing -  zákonná opora, Právo pro podnikání a zaměstnání, 
sv. č. 12, 2009, s. 12 až 17,

48. Morávek, J. Whistleblowing -  praktické otázky, Právo pro podnikání a zaměstnání, 
sv. č. 11,2009, s. 12 až 20,

49. Morávek, J. Osobní potřeba -  neurčily právní pojem? Právní rozhledy, 2010, roě. 16, č. 24.
50. Morávek, J. Culpa in contrahendo v pracovněprávních vztazích in Kuril, M., Nováko

vá, M. (eds.). Reflexia hospodárskej krízy v pracovnom a sociálnom zákonodárství, 
Zborník z konference Bratislavské právnické fórum 2013, Právnická fakulta Univerzity 
Komenského v Bratislavě, Bratislava, 2013, 1546 až 1557

51. MORDIMI, Emilio, TZOVARAS, Dimitros (eds.). Second Generation Biometrics: 
The Ethical, Legal and Social Context. Dordrecht: Springer, 2012

52. Novotný, O., Vanduchová, M., Šámal, P. a kol. Trestní právo hmotné - 1. Obecná část, 
6. přepracované vydání vycházející z nového trestního zákoníku, Wolters Kluwer, 
Praha, 2010

53. O. W. Holmesem srov. Holmes, O.W.The Path of Law, Harvard Law Review, 10, 1897
54. Ondřejek, P. Princip proporcionality a interpretace omezení základních práv v ústavním 

právu in Gerloch, A., Tryzna, J., Wintr, J. a kol. Metodologie interpretace práva a práv
ní jistota, Plzeň: Aleš Čeněk, 2012

55. Peas, A., Peas, В. Řeč těla, Portál, Praha, 2008.
56. Pelikánová, I., Černá, S. a kol. Obchodní právo. Společnosti obchodního práva a druž

stva, II. díl, Praha: ASPI, a. s., 2006
57. Pichrt, J. (eds.) Whistleblowing a související aspekty -  mezinárodní konference, Praha: 

Wolters Kluwer, 2013,
58. Pichrt, J. Morávek, J. The Czech Republic and Whistleblowing in Thüsing, G., Forst, 

G. Whistleblowing -  A Comparative Study, 2016, Viděn: Springer International 
Publishing, s. 123 až 130.

59. Pichrt, J. Morávek, J. Whistleblowing, Právo pro podnikání a zaměstnání, sv. č. 7-8, 
2009, s. 19 až 25,

60. Pichrt, J., Morávek, J. The Czech Republic and whistleblowing, The Lawyer Quarterly, 
International Journal for Legal Research, Ústav státu a práva Akademie věd České re
publiky, V.V.I., 2014, vol 4, No. 2., s. 132 až 138

61. Platón, Ústava, Kniha druhá, Platónovy dialogy, sv. 18, Oikoymenh, Praha, 2005, s. 79 
a násl.

62. Pouzarová, A. Evropský soud pro lidská práva: organizace, pravomoc a řízení, Linde, 
Praha, 2004

399



Literatura

63. Přibáň, J., Holländer, P. Právo a dobro v ústavní demokracii. Polemické a kritické úva
hy, Slon, Praha, 2011.

64. Rawls, J. Teorie spravedlnosti, Victoria Publishing, Praha, 1995
65. Scheu, H. CH., Daňová, E., Urbanová, V. Případy a materiály ke studiu mezinárodního 

práva, Karolinum, 2004
66. Snyder, T. Tyranie. 20 lekcí z 20. století. Praha: Paseka. 2017
67. Sobek, T. Právní myslení. Kritika moralismu, Aleš Čeněk, Praha -  Plzeň, 2011
68. Sokol, J. Etika a život, Pokus o praktickou filozofii, Vyšehrad, Praha, 2010
69. Šámal, P. a kol. Trestní řád. Komentář. I. díl. 5. Vydání. Praha: C. H. Beck 2005.
70. Šimíček, V. Přirozené právo a právní pozitivismu: domácí pohoda namísto italského 

manželství in Přibáň, J. Holländer, P. et al. Právo a dobro v ústavní demokracii pole
mické a kritické úvahy, SLON, Praha, 2011

71. Škop, M. Spor přirozeného a pozitivního práva: Hra o člověku, Právo a dobro v ústav
ní demokracii, polemické a kritické úvahy, in Přibáň, J., Holländer, P. Právo a dobro 
v ústavní demokracii. Polemické a kritické úvahy, Slon, Praha, 2011.

72. Šmíd, V. Ochrana osobních údajů v pracovněprávních vztazích, 2003 dostupné na 
http ://www.fi .muni. cz/~smid/oouppv.html

73. Šturma, P. Lisabonská smlouva a závaznost Listiny základních práv EU pro Českou 
republiku vzhledem к tzv. výjimce (opt-out), Právní rozhledy, sv. č. 6, 2010

74. Šturma, P. Mezinárodní a evropské kontrolní mechanismy v oblasti lidských práv, 
3. doplnění vydání, C. H. Beck, Praha, 2011.

75. Veverka, Buguszak, Čapek, Základy teorie práva a právní filozofie, CODEX, Praha, 
1996

76. Warren, S.D., Brandeis, L. D., The Right of Privacy. Harward Law Review sv. 4. 1890, 
s. 193 a násl.

400

http://www.fi

